МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ
НАУЧНО

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКИ И

ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТВЕРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Тверская ГСХА)

ПРИКАЗ

«28» 08 2023 г. г. Тверь №

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образова- :
ния - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспи

рантуре на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декаб
ря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Мини
стерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06 августа 2021
г. № 721 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным про
граммам высшего образования - программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре»; Правилами приема граждан на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО Тверская
ГСХА на 2023-2024 учебный год и решения приемной комиссии о зачислении в
аспирантуру, протокол № 3 от 25 августа 2023 г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить 31 августа 2023 года на очную форму обучения по образователь

ным программам высшего образования - программам подготовки научных и науч
но-педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках контрольных цифр при
ема по общему конкурсу, лиц успешно прошедших вступительные испытания:

1. 023-887-904-83
На кафедру агрохимии, земледелия и лесопользования, научная специальность
4.1.1 Общее земледелие и растениеводство. Количество набранных баллов на
вступительных испытаниях - 13.

Срок обучения считать с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2027 года.

П.И. Мигулев

Исполнитель:
И.С. Комелькова, зав. аспирантурой,
тел.: 8(905)-605-35-8